проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _________

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного

проектирования городского округа Химки Московской области,

утвержденные решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 11.04.2024 № 31/3 «Об утверждении местных

нормативов градостроительного проектирования городского округа

Химки Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Совета депутатов городского округа Химки Московской области

от 11.04.2024 № 31/3 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа Химки Московской

области», на основании Устава городского округа Химки Московской

области, Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования

городского округа Химки Московской области, утвержденные решением

Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 11.04.2024

№ 31/3 «Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования городского округа Химки Московской области», следующие

изменения:

1.1. В разделе 2.3:

1.1.1. Пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4. При реализации договоров о развитии застроенной территории или

пре переселении граждан из ветхих и аварийных жилых домов в пределах

одного населенного пункта при разработке документации по планировке

проект

территории расчет переселяемого и прибывающего населения для

определения потребности в площади придомовой территории, местах

хранения автотранспорта, объектов образования иных объектов местного

значения производится с учетом п. 5.3.1 раздела I Нормативов

градостроительного проектирования Московской области».

1.1.2. Пункт 2.3.9 изложить в следующей редакции:

«2.3.9. Предельно допустимые (рекомендуемые) уровни обеспеченности

жителей объектами культуры и досуга и их территориальной доступности

приведены в таблице 2.3.3.
Таблица 2.3.3

№

п/п
Наименование объекта

Минимально допустимые

уровни обеспеченности

1 Общедоступная библиотека 1 объект на 20 тыс. чел.

2 Детская библиотека 1 объект на 10 тыс. детей

3

Точка доступа к

полнотекстовым

информационным ресурсам

2 объекта на городской округ

4 Дом культуры
1 объект на город

6 посадочных мест на 1 тыс. чел.

5 Театр по видам искусств
2 объекта на городской округ

4 посадочных места на 1000 чел.

6 Кинозал 1 объект на 20 тыс. чел.

7 Краеведческий музей 1 объект на городской округ

8 Тематический музей 1 объект на городской округ

9 Концертный зал
1 объект на городской округ

4 посадочных места на 1000 чел.

10 Парк культуры и отдыха 1 объект на 30 тыс. чел.

11 Зоопарк (ботанический сад) 1 объект на городской округ

12 Стадион 1 объект на городской округ

                   ».

1.2. Абзац сорок третий пункта 1 Приложения «Перечень терминов,

определений и сокращений, используемых в НГП» изложить в следующей

редакции:

«комплексное развитие территории (КРТ) жилой застройки –

территории или группа территорий, расположенных в границах и вне границ

населенных пунктов, развитие которых осуществляется для застройки

жилыми домами, с обеспечением расчетного населения объектами

транспортной, инженерной и социальной инфраструктур, территориями

общего пользования, местами приложения труда с целью создания

комфортной и безопасной среды проживания населения, исключая

обеспечение за счет существующих инфраструктурных объектов».

проект

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»,

разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Разместить настоящее решение в федеральной государственной

информационной системе территориального планирования в срок,

не превышающий пяти дней со дня вступления его в силу.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа           С.К. Малиновский

Глава городского округа                        Д.В. Волошин